de 2024, de la reunión con Operadores del Sectory del evento denominado 

Routes Americas 2024, que tendrà lugar del 19 al 21 de marzo de 2024, en 

la ciudaa de Bogotà, Repùblica de Colombia;

2) Los viàticos correspondientes a 5 dias al 100% mas 1 dia al 40% 

ascienden a la suma de U$S 675 (dólares estadounidenses seìscientos 

setenta y cinco), se liquidaràn de acuerdo con lo dispuesto por el Decreto 

N° 401/991, de 5 de agosto de 1991 y se ajustaràn por las variaciones que 

se operen en la escala bàsica de viàticos del Ministerio de Reiaciones 

Exteriores durante el periodo de la Misión.

3) El costo de los pasajes por el tramo Montevideo - Bogotà - Montevideo, 

asciende a la suma de U$S 762 (dólares estadounidenses setecientos 

sesenta y dos).

4) La erogación resultante se atenderà con cargo a los créditos 

presupuestales del Inciso 09, Unidad Ejecutora 001 "Dirección General de 

Secretarla", Programa 320 "Fortalecimiento de la Base Productiva de Bienes 

y Servicios", Financiación 1.1 "Rentas Generales", objeto del gasto 232 y 235.